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Derfor vil jeg gerne høre ordførerens redegø- 
relse for, hvor der er belæg for denne udtalelse. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg synes, det lyder, som om der her bliver givet 
udtryk for en utrolig mistillid, mistillid til kom- 
munerne, mistillid til kommunalpolitikerne og 
mistillid til forældrene. 

Mener hr. René Skau Björnsson virkelig, at 
man bør have så stor mistillid til vore kommu- 
nale politikerkolleger? Mener hr. René Skau 
Björnsson virkelig, at kommunalpolitikere ikke 
også er selvstændigt tænkende og kan tage de 
nødvendige hensyn? Jeg forstår virkelig ikke 
den her mistillid. 

Kl. 11.25 
Og det her med forældrene: Det fremgår jo 

tydeligt, at der ikke bliver ændret på situationen 
for de socialt udsatte børn, for dem, der rent fak- 
tisk har et socialpædagogisk behov for at kom- 
me i en institution. De skal efter det her lovfor- 
slag på nøjagtig samme vilkår som tidligere 
kunne hjælpes til en hurtig plads i en daginstitu- 
tion. Vi taler altså om almindelige, velfungeren- 
de forældre og børn, og at der kan prioriteres, 
når der er nogle, der har et særligt behov. 

Mener hr. René Skau Björnsson så virkelig, at 
forældre er så dårlige til at tage sig af deres børn, 
at det er et problem for børnene, at de er sam- 
men med forældrene og ikke i en institution? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Hr. René Skau Björnsson taler jo meget om den 
sociale negative arv, og han taler om diskrimina- 
tion. Jeg synes, at det i hele indlægget gik tyde- 
ligt igennem som en rød tråd, at man i Socialde- 
mokratiet nærer mistillid til danske forældre. 

Jeg vil godt spørge hr. René Skau Björnsson: 
Mener Socialdemokratiet virkelig, at de fleste af 
de danske forældre er dårlige forældre? Og kun- 
ne det måske ikke tænkes, når man ser på børne- 
nes tarv, at de ligefrem ville have godt af at være 
mere sammen med deres forældre, end de er i 
dag? 

(Kort bemærkning). 
René Skau Björnsson (S): 
For at tage det sidste først. Både den konservati- 
ve og også Dansk Folkepartis ordfører mener, at 
jeg har udtrykt stor mistillid til danske forældre. 
Det har jeg bestemt ikke, og jeg prøvede lige at 
gennemse min tale igen, og der ligger overhove- 

det ikke nogen mistillid til danske forældre i 
den. 

Tværtimod har jeg stor respekt og forståelse 
for danske forældres vilkår, og det er også der- 
for, at min holdning til det her forslag er, som 
den er. Forældre skal have det frie valg, forældre 
skal have ret til at få deres barn i dagtilbud, når 
de har behov for det, vil have det og mener, at 
det er til barnets bedste. Det er ikke en kommu- 
nes eller andres behov, der skal tilgodeses først. 
Det er forældrene selv, der skal have mulighed 
for at afgøre det. 

Venstres ordfører spørger om, hvor det lige 
er, der er en form for diskrimination. Der er det, 
jeg siger, at historisk kan vi se, at det ender vi 
meget hurtigt med. Tiden før 1997 syntes jeg var 
meget afskrækkende, og som jeg også sagde til 
Venstres ordfører under korte bemærkninger, er 
målene for ventetid meget, meget vage i det her 
lovforslag, hvilket alle, der har svaret i hørings- 
fasen, også giver udtryk for. Der er ingen garanti 
for, at børnene kommer ind på det tidspunkt, 
hvor der er behov for det. Børnene skal være vo- 
res udgangspunkt og ikke forældrene, arbejds- 
markedet, eller hvem der ellers kunne have en 
interesse i det. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg vil bede den socialdemokratiske ordfører om 
at forklare, hvad det er, der diskuteres i øjeblik- 
ket. Jeg kan nemlig ikke forstå det. Jeg troede, 
det var at vise tillid til forældrene, at man re- 
spekterede deres anmodning om at få en plads, 
og at man må antage, at forældre, som ønsker at 
få en plads, har brug for at få en plads til deres 
børn. 

Forestillingen om, at forældre ikke skulle 
være gode for deres børn, kan jeg slet ikke se 
spiller nogen rolle i den her sammenhæng, da 
man jo må antage, at forældre kan være sammen 
med deres børn fuldstændig, som de vil, uanset 
om de får en plads eller ej, og at det derfor næp- 
pe kan være relevant i den her sammenhæng. 

For mig at se er den grundlæggende tillid til 
forældrene at acceptere, at de faktisk har et be- 
hov for det, når de beder om at få deres børn 
passet. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jeg må sige til hr. René Skau Björnsson, at ordet 
mistillid kom ikke ud af hans mund, men der 
blev udtrykt mistillid. Det var et problem for 


